

गैरआवासीय नेपाली संघ, अन्तराष्ट्रिय समन्वय परिषद्‌को आठौँ मध्यपुर्व भेला - June 2023



राष्ट्रिय समन्वय परिषद्, कतारको प्रतिबेदन

“अनिवार्य सामाजिक सुरक्षा र सम्मानित बैदेशिक रोजगार रेमिट्यान्सको सही लगानी राष्ट्र निर्माणको आधार” भन्ने मुल नारासहित यही २८ देखि ३० जुन २०२३ सम्म गैरआवासीय नेपाली संघको मध्य पूर्व क्षेत्रीय परिषद्को मुख्य आयोजना र राष्ट्रिय समन्वय परिषद् ओमानको अतिथ्यतामा ओमानको मस्कट स्थित होटेल मस्कट होलिडेमा चलिरहेको आठौँ मध्यपूर्व क्षेत्रीय सम्मेलनका अध्यक्षता गरिरहनुभएका सम्मेलनका अध्यक्ष..... ज्यु प्रमुख अतिथी ज्यु बिशेष अतिथी ज्यूहरु, अतिथी ज्यूहरु, पत्रकार मित्रहरु, मध्यपूर्वमा रहनु हुने सम्पुर्ण श्रमजिबी नेपाली दिदि-बहिनी तथा दाजु-भाई हरु लगायत भेलामा सहभागि दिदि-बहिनी तथा दाजु-भाईहरुमा राष्ट्रिय समन्वय परिषद्, कतारको तर्फबाट हार्दिक न्यानो अभिवादन - नमस्कार ।

गैरआवासीय नेपाली संघ, मध्यपूर्वको ऐतिहासिक आठौँ मध्यपूर्व क्षेत्रिय भेला आयोजना गर्ने राष्ट्रिय समन्वय परिषद ओमन, मध्यपूर्वका क्षेत्रिय संयोजक ज्यूहरु, क्षेत्रिय सह-संयोजक ज्यूहरु लगायत मध्यपूर्वका सम्पूर्ण राष्ट्रिय समन्वय परिषद्मा हार्दिक धन्यबाद व्यक्त गर्दछौँ ।

मुलुकमा रोजगारीको अवसर पर्याप्त नभएको अवश्थामा बाध्यताबस वा राम्रो अवसरको खोजीमा बैदेशिक रोजगारीमा जाने क्रम धेरै अगाडिबाट शुरु भएको हामी सबैमा बिदतै छ र सोही क्रममा कतारमा पनि उल्लेख्य मात्रामा श्रमजिबी नेपालीहरु रहेका छन् । प्रवासमा रहेका नेपालीहरुलाई संगठित र आर्जन गरेको सिप तथा सम्पतिलाई आफ्नै मुलुकमा लगानी गर्ने र मातृभुमीको बिकाश, उन्नती र समृद्धिका लागि पवित्र मनले गैरआवासीय नेपाली संघको सन् २००३ मा स्थापना भैरहदा १२ डिसेम्बर २००३ मा बिश्वकै दोश्रो राष्ट्रिय समन्वय परिषद्, कतारको स्थापना गर्नुहुने र यस अभियानमा सक्रिय रूपमा अवनरत रूपमा लाग्नुहुने गैरआवासीय नेपाली संघका अग्रजहरुमा राष्ट्रिय समन्वय परिषद्, कतारको कार्यसमिति हार्दिक कृतज्ञता सहित आभार व्यक्त गर्दछौँ ।

कतारमा रहेका आम नेपाली श्रमिकहरुको हितमा काम गर्न सहजिकरण र आवश्यक सहयोगका लागि सदैब तत्पर रहने नेपाली राजदुतावासलाई पनि हार्दिक धन्यबाद सहित आभार व्यक्त गर्दछौं ।

राष्ट्रिय समन्वय परिषद्, कतारको यस २० बर्षको अवधिमा धेरै आरोह अबरोहहरु पार गर्दै आज हामी यस समय सम्म आईपुगदा अग्रजहरुको मार्गदर्शन, सल्लाह सुभाबका आधारमा श्रमजिबी नेपालहिरुको हित र संरक्षणमा सदैब अग्रपंक्तिमा उभिन हाम्रो निरन्तर कोशिस जारी छ र जारी रहने छ ।

१६ जुलाई २०२१ मा २०२१-२०२३ कार्यकालका लागि म मोहम्मद मुक्तदा मुसलमानको नेतृत्वमा निर्बाचित कार्यसमितिले १६ जुलाई २०२१ मा सपथ ग्रहण गरेपछि नवौँ महाधिबेशनले प्रदान गरेको म्याण्डेट, नेतृत्व छनौटका क्रममा व्यक्त गरिएको प्रतिबद्धताहरु कार्यन्वयनका साथै कतारमा स्थापित संघ संस्थाहरुको सल्लाह सुभाब एवम् समन्वकारी भुमिकाको नेतृत्व प्रदान गर्दै हाल सम्म हामीले गरेका कामहरु सारांशमा उल्लेखित गर्न चाहान्दू ।

एनसीसी कतारको २०२१- २०२३ कार्यकालको कार्यसमितिको सामुहिक फोटो



सेनिटाईजर वितरण

बिश्वब्यापी रूपमा देखा परेको करोना भाइरस (कोभिड १९) नियन्त्रण क्रममा कतार सरकारले चालेको सतर्कता तथा सावधानी कदमहरूलाई प्रभावकारी बनाऊन मानव कल्याण कारी संस्था कतार चारेटी द्वारा गैरआवासिय नेपाली संघ राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको समन्वयमा मिति २५ जुलाई, २०२१ मा २०० बक्स (६००० पीस ठूलो साईज) र १०० बक्स (१४४०० पीस सानो साईज) टोटल ३०० बक्स (२०४०० पीस) नेपालि समुदायको लिए सेनिटाईजर प्राप्त भएको नेपालि दुताबासमा भण्डारण गरि कतारमा स्थापित सम्पूर्ण संघ संस्थाहरूको माध्यमबाट नेपालि श्रमिकहरूलाई विभिन्न चरणमा वितरण गरिएको थियो ।



पिडित नेपाली श्रमिकहरूको उद्धार कार्यक्रम

कोभिड-१९ र अन्य कारण कतारमा रोजगारी गुमाएर नेपाल फर्क्न परेका तर हवाई भाडा जुटाउन नसक्ने अवश्थामा रहेका नेपाली श्रमिकहरूका लागि नेपाली राजदुताबासको संरक्षकत्व र सहयोगमा एनसिसी कतार, नेपाली व्यवशायी संघ, कतारद्वारा पहिलो चरणमा ५५ जना र एनसीसी कतारको श्रमिक कोष द्वारा विभिन्न चरणमा ४० जना गरि जम्मा ९५ जना पिडित नेपाली श्रमिकहरूलाई नेपाल पठाईसकिएको छ ।



शुभकामना आदान-प्रदान कार्यक्रम

मिति: १५ अक्टूबर २०२१ ,शुक्रबार का दिन गैरआवासीय नेपाली संघ राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारले नेपालीहरुको चाड बिजया दशमी, शुभ दीपावली, नेपाल सम्बत ११४२ एवं छठ पर्वको शुभ अवसरमा नेपालि राजदुत महामहिम डा. नारदनाथ भारद्वाज ज्युको प्रमुख आधिकारी र भर्चुअल मार्फत शुभकामना आदान-प्रदान कार्यक्रम गरिएको थियो ।



कतार सरकारको आन्तरिक मन्त्रालय मार्फत एनसीसी कतारलाई सम्मान

मिति १५ नोभेम्बर, २०२१ का दिन कतार सरकारको आन्तरिक मन्त्रालय अन्तर्गत मानव अधिकार विभाग तथा परराष्ट्र मन्त्रालयको संयुक्त आयोजनामा भएको एक कार्यक्रम मार्फत कोरोना भाईरस महामारीका समयमा नेपाली समुदायमा गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रीय समन्यवय परिषद कतारले गरेको मानव कल्याणकारी कार्यको उच्च मुल्यान्कन गर्दै सम्मान प्रदान गरेको थियो ।



श्रमिक सचेतना कार्यक्रमको आयोजना

मिति: १० डिसेम्बर २०२१, शुक्रवार का दिन नेपाली राजदुतावास कतार र गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको सयुक्त आयोजनामा कतारमा अबैध रूपमा रहेका आप्रवासी कामदारहरूलाई बैध हुनका लागि कतार सरकारले लागू गरेको नया श्रम कानून व्यवस्था सम्बन्धी नेपाली समुदायको लागि सचेतना कार्यक्रम भर्चुअल अनलाईन मार्फत सम्पन्न गरेको थियो । उक्त कार्यक्रम बाट कतारमा रहेका अधिकतम नेपाली श्रमिकहरु लाभान्वीत भएका थिए ।



१९ औ स्थापना दिवश कार्यक्रम

मिति: १७ डिसेम्बर २०२१, शुक्रवार का दिन गैरआवसीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद् कतारको १९ औ स्थापना दिवशको अवसरमा एनसीसी कतार द्वारा शुभकामना आदान-प्रदान कार्यक्रम-२०२१ नेपाली दुतावासको प्रमुख आतिथ्य र गैरआवसिय अभियान्ताहरुको बाकलो उपस्थितिमा सम्पन्न गरेको थियो ।

 "For Nepali By Nepali"
गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद् कतार
Non Resident Nepali Association, National Coordination Council Qatar
Estd.: 2003 

१९ औ स्थापना दिवस समारोह २०२१

मिति: १७ डिसेम्बर २०२१ शुक्रवार
लम्बाय: विहार १२:३० बजे
स्थान: हौटल ज्ञात्रन प्लाट्टा

 <https://www.facebook.com/NRNA.NCC.QATAR/> www.nrnaqatar.org



जनजाती चाड पर्वहरु शुभकामना आदानप्रदान तथा विविध सास्कृतिक कार्यक्रम

मिति: ११ फेब्रुअरी २०२२, का दिन गैरआवासिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतार द्वारा आदिबासी जनजाती समुदायको चाड पर्वहरु साकेला उधौली, चासोक तो"नाम, रापावा श्यादर पिदार, प्यहुगाल पारिम, तमु ल्होसार, माघ्या सकराटी (मिनाम सार ल्हेस), मन्जुश्री सम्वत, सोनाम ल्होछार, समुल्वापव दुक्षे, माधी, नया खुवा, लदि कोशी पुजा, नेवा पुचः र ल्होसार-लि.ल फ»को अवसरमा शुभकामना आदानप्रदान तथा विभिन्न सास्कृतिक प्रस्तुती कार्यक्रम भव्य र सव्य रूपमा सम्पन्न गरेको थियो ।



स्वास्थ्य सचेतनामूलक कार्यक्रम

मिति: ०४ मार्च २०२२, शुक्रबार का दिन कतार स्थित नेपाली राजदुतावास र गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको सयुक्त आयोजनामा मध्यपुर्बमा नेपालिहरुको स्वास्थ्य समस्या तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि स्वास्थ्य सचेतनामूलक कार्यक्रम भर्चुअल अनलाइन मार्फत सम्पन्न गरेको थियो ।

Government of Nepal
Embassy of Nepal
Doha, Qatar

NRNA NCC
QATAR

मध्यपुर्बमा रहेका नेपालीको स्वास्थ्य समस्या र मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि
सचेतनामूलक कार्यक्रम

Chief Guest
Mr. Lakshman Khanal
Charge d'Affaires a.i.
Embassy of Nepal, Doha

Dr. Suresh Sapkota
Chair
NRNA Global Health Committee

Dr. Shashi Arora
Ignatius Professor Chair
Doha NRNA Middle East Health Committee

Dr. Nisha Puri
Consultant Psychiatrist, Nepal

Dr. Yash Shrestha
General Practitioner, UAE

Dr. Anilika Patel
General Practitioner, Saudi Arabia

Ms. Ashika Bhansali
Program Moderator

Special Thanks
NRNA Health Committee

ZOOM

Meeting ID: 870 5134 6485
Passcode: 2022

प्रयोगकालीन समय: ०४ मार्च २०२२, १०:३० बजे, कतार, ए
मैट्रिक्युलर सेक्युरिटी ग्रेड, राष्ट्रिय स्वास्थ्य परिषद, कतार

LIVE

<https://www.facebook.com/cydoha>

<https://www.facebook.com/NRNA.NCC.QATAR>

सामाजिक संजालको प्रयोगमा अपनाउनु पर्ने साबधानी सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम
मिति: ११ मार्च २०२२, शुक्रबारका दिन नेपाली राजदुतावास कतार र गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको सयुक्त आयोजना र नेपाल पत्रकार महासंघशाखा कतारको समन्वयमा सामाजिक संजालको प्रयोगमा अपनाउनु पर्ने साबधानी सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम भर्चुअल अनलाइन मार्फत सम्पन्न गरेको थियो ।

The poster features the logos of the Embassy of Nepal Doha, Qatar and NRNA NCC QATAR. The text includes:

- सामाजिक संजालको प्रयोगमा अपनाउनुपर्ने साबधानी सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम**
- Date: ११ मार्च २०२२, शुक्रबार
- Time: विहान ०८:०० बजे देखि (कतार समय)
- Zoom details: Meeting ID: 817 3351 0727, Passcode: 2022
- Facebook link: <https://www.facebook.com/neddo>, <https://www.facebook.com/NRNA.NCC.QATAR>



श्रम सम्बन्धि अन्तरक्रियात्मक भेटघाट कार्यक्रम

मिति: २२ मार्च २०२२, मंगलबारका दिन नेपाली राजदुतावास कतार र गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको सयुक्त आयोजनामा कतार भ्रमणमा रहनुहुने नेपाल सरकारका श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्री मा. कृष्णकुमार श्रेष्ठ ज्यू र उहाको भ्रमणदलमा रहनुभएका सदस्यहरूको सम्मान तथा श्रम सम्बन्धि अन्तरक्रियात्मक भेटघाट कार्यक्रम सम्पन्न गरेको थियो । साथै उक्त कार्यक्रममा एनसिसि कतार द्वारा माननिय मन्त्री ज्युलाई कतारमा रहेका नेपाली श्रमिक समस्या सम्बन्धि ध्यानाकर्षण हुने ज्ञापन पत्र हस्तान्तरण गरिएको थियो ।



ईद उल फित्र (ईद) तथा नयाँ वर्ष २०७९ सालको शुभकामना आदान प्रदान साथै बृहत साँस्कृतिक कार्यक्रम २०२२

मिति ३ मे २०२२, मंगलबारका दिन गैरआवासीय नेपाली संघ राष्ट्रिय, समन्वय परिषद कतारको समन्वय तथा कतारमा स्थापित ५८ वटा नेपाली संघ संस्थाहरुको संयुक्त आयोजनामा आयोजित ईद उल फित्र (ईद) तथा नया वर्ष २०७९ सालको शुभकामना आदान प्रदान साथै बृहत साँस्कृतिक कार्यक्रम २०२२ दोहाको अल अरबी स्पोर्ट्स क्लबमा नेपाली राजदुतावास को प्रमुख आधित्यतामा भव्यताको साथ सम्पन्न भएको थियो ।



२५६६ औं बुद्ध जयन्ती कार्यक्रम

मिति : २० मे २०२२, शुक्रबारका दिन गैरआबासिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको समन्वय र कतारमा स्थापित ६२ वटा नेपाली संघ संस्थाहरुको सयुक्त आयोजनामा २५६६ औं बुद्ध जयन्ती कार्यक्रम २०२२ नेपाली राजदूताबासको सभाहलमा भव्यताको साथ सम्पन्न भएको थियो ।



फिफा वर्ल्ड कप २०२२ अफिसियल फोटोसुटमा नेपाली कलाकारहरु

२५ मे २०२२ का दिन कतार सुप्रीम कमिटीको समन्वयमा कतारमा रहेका आप्रवासी समुदायहरु द्वारा फिफा वर्ल्ड कप २०२२ को फ्यान जोनमा प्रस्तुत हुने विभिन्न सांस्कृतिक र सांगीतिक प्रस्तुतिहरुको प्रबर्द्धनका लागि परम्परागत पोशाकमा सजिएका कलाकारहरु र तिनीहरुको सांस्कृतिक उपकरण सहितको अफिसियल फोटोसुटमा नेपाली समुदायको प्रतिनिधित्व गर्दै एनसीसी कतारका कलाकारहरु सहभागी भएको थियो ।



निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम

मिति २४ जुन, २०२२ शुक्रबार का दिन गैरआबासिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारद्वारा कतारमा रहेका नेपाली दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरुको स्वास्थ्यलाई लक्षित गरि एसियन मेडिकल सेन्टर, अल वाक्रामा १ दिने निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम गरिएको थियो । उक्त स्वास्थ्य परिक्षण बाट कतारमा रहेका अधिकतम नेपालीहरुले स्वास्थ्य लाभ लिएका थिए ।

The poster features the logo of NRNA (Non Resident Nepal Association) and text in Nepali and English. It details the free health check-up service offered by 15 specialists, including blood sugar and cholesterol tests, and provides contact numbers and the date of the event.

For Nepal By Nepal
नैरआबासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद, कतार
Non Resident Nepal Association, National Coordination Council Qatar
Estd.: 2003

कतारमा रहेका नेपालीहरुका लागि
निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम

निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण जस्तै हुविधाहः

1. Doctor Consultation 15 specialist Doctors
2. ECG
3. Fasting Blood Sugar
4. Random Blood Sugar
5. Blood Pressure
6. BMI
7. Total Cholesterol
8. Uric Acid

जानकारीको लागि सम्पर्क नं.
6683 6370, 7090 9722, 5568 4089

Friday 24, June 2022
(8 am to 2 pm)

At Asian Medical Center, Al Wakrah

आयोजक : नैरआबासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद, कतार ।



रेमिटेन्स तथा बैंक साक्षरता सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम

मिति : १७ जुन, २०२२ शुक्रबार का दिन नेपाली राजदुतावास दोहा कतार र गैरआवसिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको संयुक्त आयोजनामा रेमिटेन्स तथा बैंक साक्षरता सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम नेपाली राजदुतावासको सभाहलमा भव्यताको साथ सम्पन्न भएको थियो ।

Government of Nepal
Embassy of Nepal
Doha, Qatar

NRNA NCC
QATAR

औपचारिक माध्यमबाट रेमिट्यान्स प्रवाह सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम

प्रमुख वर्ताहर
श्री उज्जल राजभण्डारी
वराप्रबन्धक - हिमालयन बैंक लिमिटेड

श्री युमा श्रेष्ठ
प्रबन्ध - हिमालयन बैंक लिमिटेड

श्री उज्जल राजभण्डारी राज, कलार
सालगण / सोलगण
रेमिट्यान्स विभाग, हिमालयन बैंक लिमिटेड

f LIVE <https://www.facebook.com/visadev/> <https://www.facebook.com/NRNA.NCC.QATAR/>



ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम

गैरआवसिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको समन्वयमा कतार सरकार गृह मन्त्रालयको जनसम्पर्क बिभागले ट्राफिक सचेतना विभागसँगको सहकार्यमा नेपाली समुदायको लागि **Common Traffic Mistakes among the Drivers** शीर्षकमा ट्राफिक हेर्डक्वाटर, मदिना खलिफा सभाहलमा सचेतना कार्यक्रम भव्यताको साथ सम्पन्न भएको थियो ।

"For Nepal By Nepali"

गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतार

Non Resident Nepali Association, National Coordination Council-Qatar

Estd.: 2003





"Common Traffic Mistakes among the Drivers"

Awareness Seminar 2022

Date: Tuesday, 14 June 2022

Venue: Traffic Department Headquarters, Madina Khalifa

Time: Evening 7 PM to 8 PM

Co-ordination
NRNA NCC, QATAR

 <https://www.facebook.com/NRNA.NCC.QATAR/>

www.nrnaqatar.org



रक्तदान कार्यक्रममा सहभागी

मिति १८ जुन २०२२ का दिन कतारको परोपकारी संस्था कतार च्यारिटी द्वारा आयोजित रक्तदान कार्यक्रममा नेपालि समुदायको प्रतिनिधित्व गर्दै गैरआवसिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतार रक्तदान कार्यक्रममा सहभागी भएको थियो ।



महिलाहरुको स्वास्थ्य स्यानिटरि, बच्चाहरुको पोषण खाना र स्यानिटरि सामाग्री वितरण

मिति १ जुलाई २०२२ का दिन कतारको परोपकारी संस्था कतार च्यारिटीद्वारा कतारमा रहेका आप्रवासी समुदायहरुको महिला तथा बच्चाहरुको सहयोग कार्यक्रम अन्तरगत नेपाली समुदायको लागि गैरआवसिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतार लाई प्राप्त महिलाहरुको स्वास्थ्य स्यानिटरि बच्चाहरुको पोषण खाना र स्यानिटरि सामाग्री एनसीसी कतारको महिला बिभाग र नेपाली महिला समाज कतार द्वारा कतारमा बसोबास गर्ने नेपाली परिवारका महिला र बच्चाहरुलाई वितरण गरिएको थियो ।



भेट र स्वागत कार्यक्रम सम्पन्न

मिति ७ जुलाई २०२२ का दिन नेपाल सरकार बाट कतारका लागि नव नियुक्त राजदुत महामहिम डा. नरेश बिक्रम ढकाल ज्युलाई गैरआवासिय नेपाली संघ कतारका कार्यसमिति र कतारबाट आईसीसीमा प्रतिनिधित्व गर्ने पदाधिकारीहरु द्वारा नेपाली दूतावासको सभाहलमा स्वागत तथा भेटघाट कार्यक्रम सम्पन्न गरेको थियो । कार्यक्रममा सहभागी गैरआवासिय नेपाली अभियान्ताको समुहले महामहिम ज्यूलाई कतारमा स्वागत गर्दै कार्यकाल सफताको शुभकामना व्यक्त गरेको थियो ।

स्वागत तथा भेटघाट कार्यक्रममा महामहिम द्वारा गैरआवासिय नेपालि संघ लाई धन्यवाद व्यक्त गर्दै आगामी दिनहरुमा कतारमा रहेका नेपालिहरुको लागि नियोगबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरुमा थप सहजीकरण गर्दै अगाडि बढाईने र नेपाली समुदायको लागि गैरआवासिय नेपाली संघले गर्ने हरेक गतिविधिहरुमा नेपाली नियोगको साथ सहयोग रहने र सहकार्य गर्ने जानकारी गराउनुभएको थियो ।

स्वागत तथा भेटघाट कार्यक्रमको व्यवस्थापनमा सहजीकरण गरिदिने दूतावास परिवार र सहभागी गैरआवासिय नेपाली संघका अन्तर्राष्ट्रिय र राष्ट्रिय समन्वय परिषदका अभियान्ताहरुलाई एनसीसी कतार धन्यवाद व्यक्त गर्दै आभार प्रकट गरेको थियो ।



नेपाली श्रमिकहरूलाई राहात स्वरूप खाध्यन्त वितरण

गैरआवासिय नेपाली संघ कतार द्वारा नवाँ महाधिवेशन देखि हाल सम्ममा रोजगारीका लागि कतारमा आएका नेपाली श्रमिकहरु विभिन्न कारणबस समस्यामा परेका ८९ जनालाई कतारी रियाल १२,२५० (अक्षरपी बाहू हजार दुई सय पचास मात्रै) रकम बराबरको खाध्यन्त वितरण गरेको छ । जसको विस्तृत विवरण श्रमिक विभागको प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ ।



दोस्रो परिषद भेला (बार्षिक भेला) सम्पन्न

मिति २९ जुलाई २०२२, शुक्रवारका दिन गैरआवसिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको दोस्रो परिषद भेला (बार्षिक भेला) २०२२ कार्यक्रम नेपाली दुताबास कतारको महामहिम राजदूत आदरणीय डा. नरेश बिक्रम ढकाल ज्यु, दित्तिय सचिव प्रबीन भट्टराई ज्यु, आईसीसी उपाध्यक्ष ज्युहरु, आईसीसी सचिव ज्यु, आरसी ज्यु, डीआरसी ज्यु, आईसीसी सदस्य ज्युहरु, निर्वर्तमान एनआरएनए मानर्थ परिषद सदस्य ज्युहरु, पुर्ब अध्यक्ष एवम महासचिव ज्युहरु, एनसीसी सल्लाहकार ज्युहरु, कतारमा स्थापित वैचारिक संघसंस्थाका प्रमुख ज्युहरु, पत्रकार मित्रहरू, समाजिक एवम धार्मिक संघसंस्थाका प्रमुख ज्युहरु, प्रादेशिक तथा जिल्ला संघसंस्था का प्रतिनिधि ज्युहरु, समाजसेवी ज्यूहरु, व्यावसायी तथा समाजका अगुवा साथीहरू, एनसीसी कार्यसमितिका पदाधिकारी एवम् सदस्य ज्युहरुको प्रत्यक्ष उपस्थिति र जुम माध्यमबाट पंजीकृत सदस्य र ज्युहरुको सहभागीमा सम्पन्न भएको छ भेलाले एनसीसीको बार्षिक प्रगति प्रतिबेदन, आर्थिक प्रतिबेदन र विभागीय प्रतिबेदन्हारू सर्वसम्मत रूपमा पास गरेको थियो ।



कतार सरकार गृह मन्त्रालय अन्तर्गत कम्युनिटी प्रहरिका डाइरेक्टर ज्यूसंगको भेटघाट कार्यक्रम सम्पन्न

मिति ८ अगस्ट २०२२ का दिन कतार सरकार गृह मन्त्रालय अन्तर्गत कम्युनिटी प्रहरिका डाइरेक्टर कर्नेल डा. ईब्राहिम मोहम्मद रसिद अल सेमई ज्यु संग गैरआवासिय नेपाली संघ , राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारका अध्यक्ष मोहम्मद मुक्तदा मुसलमान ज्यूले उहाँकै कार्यकक्षमा भेटघाट गर्नुभएको थियो । भेटघाटमा फिफा वर्ल्डकपमा आप्रवासी कम्युनिटिको भुमिका सम्बन्धी विशेष छलफल भएको थियो ।

भेटघाटमा एनसीसी एवम दोहामा स्थापित संघसंस्था द्वारा आयोजित हरितालिका तीज २०२२ कार्यक्रममा विशिष्ट अतिथिमा निमन्त्रणा गरिएको र एनसीसीको निमन्त्रणालाई सहर्ष स्विकार गर्नुभएको थियो ।



ईस्लामिक म्युजियम पार्कमा नेपाली समुदायको कार्यक्रम सम्बन्धमा मिटिंग सम्पन्न

मिति २० नोभेम्बर देखि १८ डिसेम्बर २०२२ सम्म आयोजना भएको बहुप्रतिक्षित फिफा वर्ल्ड कप २०२२ लाई सफल बनाउन र विश्वभरी बाट यो प्रतियोगिता हेर्न आउने दर्शकहरूको मनोरञ्जनका लागि कतार सरकारको विभिन्न निकाय द्वारा गरिने वर्ल्ड कप विशेष कार्यक्रम अन्तर्गत कतार ईस्लामिक म्युजियम द्वारा **MIA** पार्कमा यो अबधिभरी कतार स्थित आप्रवासी समुदायहरूको विशेष प्रस्तुति र प्रदर्शन कार्यक्रमका लागि नेपाली नियोग र नेपाली समुदाय गैरआवासिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारले एमआईए डेप्युटी डाइरेक्टर सालेम अब्दुल्ला एम अल अवादज्यू संग बैठक सम्पन्न गरेको थियो ।

०४ अक्टूबर देखि १८ डिसेम्बर, २०२२ सम्म उक्त क्षेत्रको फ्ल्याग पलाजामा नेपाली राष्ट्रिय झण्डा फहराउदै आप्रवासी समुदायको लागि तयार पारिएको स्टेजमा नेपाली समुदायको विभिन्न सांस्कृतिक प्रस्तुती रहने जानकारी गराईएको थियो साथै प्रतिष्ठित फिफा २०२२ को साभेदारी कार्यक्रममा नेपाली समुदायले सहभागी बन्ने अवसर प्रदान गर्ने कतार सरकार र यसका लागि समन्वयमा सहजिकरण गर्ने नेपाली नियोग प्रती एनसीसी कतार आभार प्रकट गरेको थियो ।



नेपाली नारीहरूको महान पर्व हरितालिका तीज २०२२ कार्यक्रम सम्पन्न

मिति २६ अगस्त २०२२, शुक्रवारका दिन सम्पन्न गैरआवसिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको समन्वय र दोहामा स्थापित ९० नेपाली संघ संस्थाहरूको आयोजनामा आयोजित नेपाली नारीहरूको महान पर्व हरितालिका तीज २०२२ कार्यक्रममानेपाली दुताबास कतारको महामहिम राजदूत आदरणीय डा. नरेश बिक्रम ढकाल ज्युको प्रमुख आधित्यमा र दित्तिय सचिव प्रबीन भईराई ज्यु, आईसीसी उपाध्यक्ष ज्यूहरु आदरणीय नरेन्द्र भाट ज्यू आदरणीय राज रेग्मी ज्यु, आईसीसी आदरणीय सह कोषाध्यक्ष होम नाथ शर्मा ज्यु, मध्यपुर्ब उप संयोजक आदरणीय के बी हमाल ज्यू, आईसीसी सदस्य आदरणीय नरेश श्रेष्ठ ज्यु, आदरणीय कुमार खडका र आदरणीय तेज कटुवाल ज्यु, निर्बर्तमान एनआरएनए मानर्थ परिषद सदस्य आदरणीय बिमल सुवेदी ज्यु, पुर्ब अध्यक्ष एवम महासचिव ज्यूहरु, एनसीसी सल्लाहकार ज्यूहरु कतारमा स्थापित वैचारिक संघसंस्थाका प्रमुख ज्यूहरु, पत्रकार मित्रहरु, समाजिक एवम धार्मिक संघसंस्थाका प्रमुख ज्यूहरु, प्रादेशिक तथा ज़ल्ला संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु, समाजसेवी ज्यूहरु, व्यावसायी तथा समाजका अगुवा साथीहरु, एनसीसी कार्यसमितिका पदाधिकारी एवम् सदस्य ज्यूहरु, नेपालबाट प्रस्तुतिको लागि आउनुभएका अतिथी कलाकार ज्यूहरु तथा स्थानिय कलाकार ज्यूहरु, पत्रकार एवम् पोटोग्राफर ज्यूहरुको उपस्थितिमा भव्य र सय रूपमा सम्पन्न भएको थियो ।



सचेतना कार्यक्रम सम्पन्न

मिति २५ सेप्टेम्बर २०२२, आईतवारका दिन गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको समन्वयमा कतार सरकारको नगरपालिका मन्त्रालय द्वारा फिफा विश्वकपका लागि नगरपालिका मन्त्रालयले कतारमा लागू गरेको नयाँ नियमहरु सम्बन्धमा नेपाली समुदायको लागि आयोजित जानकारी मुलक सचेतना कार्यक्रम दोहाको नगरपालिकाको सभाहालमा भव्य रूपमा सम्पन्न भएको थियो । कार्यक्रममा सहभागी एनआरएन आईसीसी र एनसीसीका व्यक्तित्वहरु, दोहामा स्थापित नेपाली संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु, पत्रकार ज्यूहरु र सहभागी नेपाली दाजुभाइ तथा दिदिबहिनीहरु हरुको उपस्थिति रहेको थियो ।

सचेतना कार्यक्रम आयोजनाको लागि कतार सरकारको नगरपालिका मन्त्रालयका प्रतिनिधिहरु र सहभागी उपस्थितिका लागि साथै व्यवस्थापनमा सहजीकरणमा सहयोग गर्ने सबै प्रति एनसीसी कतार आभार प्रकट गरेको थियो ।



कतार च्यारिटीबाट प्राप्त शैक्षिक सामग्री कार्यक्रम अन्तर्गत (कम्प्युटर सेट) वितरण सम्पन्न

मिति २७ सेप्टेम्बर २०२१ मा एनसीसी द्वारा जारी गरिएको सार्वजनिक सुचना अनुसार कतारको परोपकारी संस्था कतार च्यारिटी द्वारा नेपाली समुदायको कतारमा अध्यनरत बिद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराई सहयोग गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत कतारमा बच्चा पढाईरहनु भएका नेपाली परिवारहरु बाट प्राप्त विवरण अनुसार कतार च्यारिटी द्वारा मिति २६ सेप्टेम्बर २०२२ मा प्राप्त ६५ सेट डेस्कटप कम्प्युटर (**CPU, Monitor, Keyboard & Mouse**) २६ सेप्टेम्बर २०२२ का दिन एनसीसीको रोहवरमा कतार च्यारिटी द्वारा ६५ नेपाली बिद्यार्थी लाई हस्तान्तरण गरिएको थियो ।



Flag Plaza क्षेत्रमा नेपाली समुदायको सास्कृतिक प्रस्तुति सम्पन्न

१८ नोभेम्बर देखि १८ डिसेम्बर २०२२ सम्म आयोजना भएको बहुप्रतिक्षित फिफा वर्ल्ड कप २०२२ लाई सफल बनाउन र बिश्वभरीबाट प्रतियोगिता हेतु आउने दर्शकहरुको मनोरञ्जनका लागि कतार सरकारको विभिन्न निकाय द्वारा गरिने वर्ल्ड कप विशेष कार्यक्रम अन्तर्गत कतार ईस्लामिक म्युजियम :६३ पार्कको बिन एविशब क्षेत्रमा मिति १० अक्टोबर देखि १५ अक्टोबर २०२२ सम्म कतार स्थित आप्रवासी समुदाय हरुको विशेष सास्कृतिक प्रस्तुति र प्रदर्शन रहेको र मिति १० अक्टोबर २०२२ सोमबारका दिन नेपाली समुदायले बेलुकि ७:०० बजे देखि ९:०० बजे सम्म विभिन्न साकृतिक प्रस्तुती साकृतिक प्रस्तुति हरु प्रस्तुत गरेको थियो । एनसीसी कतारको सास्कृतिक विभागको समन्वयमा कतार स्थित नेपाली समुदायको कलाकारहरु द्वारा नेपाली मौलिक सास्कृतिक प्रस्तुति प्रस्तुत गरेको थियो उक्त कार्यक्रममा नेपाली राजदुताबासका महामहिम राजदुत, दुताबास परिवार, एनआरएन आईसीसी र एनसीसीका व्याक्तित्वहरु, दोहामा स्थापित नेपाली संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु, पत्रकार ज्यूहरु र सहभागी नेपाली दाजुभाइ तथा दिदिबहिनीहरु हरुको उपस्थिति रहेको थियो ।

प्रतिष्ठित फिफा २०२२ को साभेदारी कार्यक्रममा नेपाली समुदायले सहभागी बन्ने अवसर प्रदान गर्ने कतार सरकार र यसका लागि समन्वयमा सहजिकरण गर्ने नेपाली नियोग प्रति एनसीसी कतार आभार प्रकट गर्दै आगामी दिनहरुमा पनि यहाँहरुको निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको थियो ।



शुभकामना आदानप्रदान कार्यक्रम २०२२ सम्पन्न

मिति २१ अक्टोबर २०२२, शुक्रवारका दिन गैरआबसिय नेपाली संघ राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको आयोजनामा नेपाली राजदूतावास कतारको सभाहलमा नेपालीहरुको राष्ट्रिय पर्वहरु बडा दशै, तिहार, नेपाल सम्बत ११४३, छठ, बलिहाङ्ग तङ्गना को शुभकामना आदानप्रदान कार्यक्रम २०२२ सम्पन्न भएको थियो ।



११३ औं लक्ष्मी जयन्ती कार्यक्रम सम्पन्न

मिति २८ अक्टोबर २०२२, शुक्रबारका दिन ११३ औं लक्ष्मी जयन्तीको अवसरमा कवि तथा गीतकार मदन पुरस्कार प्राप्त कविता कृति अग्निका कृतिकार डा. नवराज लम्सालको स-शुल्क एकल कविता वाचन, अनेसास नवोदित साहित्यिक वाचनालय कतारको १२९ औं वाचन डबली र मुग्लानी सौगातको दद औ साहित्यिक डबलि कार्यक्रम एनसीसी कताराको साहित्य बिभाग र कतारमा स्थापित साहित्यिक संस्थाहरुको सयुक्त आयोजनामा दोहा स्थित शालीमार स्तानबुल रेस्टुरेन्ट, नज्मामा सम्पन्न भएको थियो ।

११३ औं लक्ष्मी जयन्ती समारोह-२०७८

**कवि तथा गीतकार डा. नवराज लम्सालको
स-शुल्क एकल कविता वाचन कार्यक्रम**

अनेसास-नवोदित साहित्य वाचन श्रृङ्खला १२९ औं डबली
मुग्लानी सौगात मासिक वाचन श्रृङ्खला ८८ औं वाचन डबली



फिफा फ्यान फेस्टिभलमा नेपाली समुदायको प्रस्तुतीहरु सम्पन्न

फिफा बिश्वकप २०२२ लाई सफल बनाउन कतार सरकारको सम्बन्धित निकायहरु सुप्रीम कमिटि, आन्तरीक मन्त्रालयहरु द्वारा मिति १८ नोभेम्बर २०२२ देखि देखि १८ डिसेम्बर २०२२ सम्म कतार स्थित आप्राबासी समुदायहरुलाई लक्षित गरि बनाईएको फिफा फ्यान जोनहरु नयाँ औद्योगिक क्षेत्र स्ट्रीट ५५, एसियन टाउन, लेबर सिटि र अलखरार जस्ता ठाउहरुमा एनसीसी कतारको सास्कृतिक बिभागको समन्वयमा कतारमा रहेका नेपाली संघ संस्थाहरुको कलाकारहरु द्वारा नेपाली कला सस्कृति र मौलीकता भल्काउने २५ ओटा सांगीतिक प्रस्तुतिहरु प्रस्तुत गरिएको थियो ।





स्वागत तथा भेटघाट कार्यक्रम सम्पन्न

गैरआवासीय नेपाली संघ रास्ट्रिय समन्वय परिषद कतारद्वारा विश्वकप फुटबलको सन्दर्भमा विभिन्न मितिमा कतारमा आउनु भएका एनआरएनए आईसीसी पुर्व अध्यक्ष तथा संरक्षक जिबा लामिछने ज्यू एनआरएनए आईसिसी पुर्व अध्यक्ष एवं बर्तमान संरक्षक भवन भू ज्यू आईसीसी महिला उपाध्यक्ष यास्मिना बैगम ज्यू, मध्यपुर्व संयोजक मनोज कुमार श्रेष्ठ ज्यू आईसिसी मध्यपुर्व संयोजक राजेन्द्र अर्याल ज्यू, पुर्व आईसीसी मानार्थ परिषद सदस्य राजु सयैद ज्यू, नेपालि राष्ट्रिय फुटबल टिमका प्रशिक्षक प्रवेश कटुवाल ज्यू आईसीसी प्रबन्धका सोम सापकोटा ज्यू, आईसीसी कोषाध्यक्ष सुनिल कुमार शाह ज्यू, एनसीसी साउदी उपाध्यक्ष ज्यू, एनसीसी साउदीका सल्लाहकार ज्यु, बरिस्ठ मुटुरोग विसेसज्ज डा. भगवान कोईराला ज्यु, टि भि सन्डेका पत्रकार किरण मरहटा ज्यु, जनसवाल प्रधान सम्पादक राम्जी बगाले ज्यु, रोजगार मन्चका प्रधान सम्पादक उद्दब भूराई ज्यु, प्रबास खबर प्रधान सम्पादक बिनेस खनाल ज्यु, पत्रकार रवि रोशी ज्यु, सिरहा जिल्ला प्रमुख अधिकारी मोहम्मद लाल बाबु कवारी ज्यु, पुर्व नेपाल प्रहरी प्रमुख सर्वेन्द्र खनाल ज्यु, मुस्लिम आयोग अध्यक्ष मा. समिम अन्सारी ज्यु, पुर्व वाईसीएल अध्यक्ष दिप शिखा ज्यु, पुर्व मन्त्री महेश बस्नेत ज्यु र काठमाडौं खेलकुद समिती अध्यक्ष रूपा राना मगर ज्युहरुलाई दोहाको वल्ड दरबार नेपाली रेस्टुरेन्टमा कतारमा उपलब्ध आईसिसि पदाधिकारीहरु, एनआरएनए अभियान्ताहरु र एनसीसी कतारको कार्यसमितिको उपस्थितिमा स्वागत तथा भेटघाट गरिएको थियो।



२० औ स्थापना दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम २०२२ सम्पन्न

मिति २३ डिसेम्बर २०२२, शुक्रवारका दिन गैरआबसिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको आयोजनामा दोहा वासिस कल्ब कतारको सभाहलमा गैरआवासीय नेपाली संघ राष्ट्रीय समन्वय परिषद कतारको २० औ स्थापना दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम २०२२ सम्पन्न गरेको थियो नेपालि दुताबास कतारका महामहिम राजदूत डा. नरेश बिक्रम ढकाल ज्युको प्रमुख आधित्यतामा र आईसीसी उपाध्यक्ष ज्युहरु, आईसीसी महिला उपाध्यक्ष ज्यु, आईसीसी युवा उपाध्यक्ष ज्यु, आईसीसी सचिव ज्यु, आईसीसी सहकोषध्यक्ष ज्यु, आईसीसी मध्यपुर्ब संयोजक ज्युहरु, आईसीसी मध्यपुर्ब उपसंयोजक ज्यु, आईसीसी सदस्य ज्युहरु, निर्बत्तमान आईसीसी मानार्थ परिषद सदस्य ज्युहरु, एनएसीसी बहराईनका प्रमुख सल्लाहकार ज्यु, एनसीसी कतारका सल्लाहकार ज्युहरु, एनसीसी कतारका पदाधिकारी एवं कार्यसमिति सदस्य ज्युहरु, कतारमा स्थापित संघ सस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्युहरु, सामाजिक अभियान्ता ज्युहरु, परिषद सदस्य ज्युहरु र पत्रकार ज्युहरुको उपस्थितिमा सम्पन्न भएको थियो । स्थापना दिवसको अवसरमा स्थापना कालदेखिका कार्यसमितिहरु, कतारदेखि अईसीसिमा प्रतिनिधित्व गर्ने व्यक्तित्वहरु र मध्यपुर्बबाट आईसीसीमा नबनिर्बाचित पदाधिकारी र सदस्यहरुलाई सम्मान गरिएको थियो ।



सम्मान तथा बिदाई कार्यक्रम सम्पन्न

मिति ६ जनवरी २०२३ का दिन नेपाली राजदुतावास दोहा कतारका दित्तिय सचिब श्री प्रबिण भट्टराई ज्यूलाई गैरआवासिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतार द्वारा दोहा स्थित वल्ड दरबार नेपाली रेस्टुरेन्टमा सम्मान तथा बिदाई गरेको थियो ।

नेपाली नियोग कतारमा ४ बर्से कार्यकाल सफलतापूर्वक सम्पन्न गरि नेपाल स्थान्तरण हुन लाग्नुभएको श्री प्रबिण भट्टराईलाई कतारमा नियोग मार्फत नेपाली समुदायमा पुर्याउनुभएको अतुलनीय योगदानका उच्च कदर गर्दै एनसीसी कतारको कार्यसमितिको उपस्थितिमा सम्मान तथा बिदाई कार्यक्रम गरिएको थियो ।



एनसीसीको समन्वयमा कृतिम खुद्दा प्रत्यारोपण

सल्यान जिल्ला कपुरकोट गाउँपालिका बस्ने छबिलाल बुढा कतारमा कार्यरत रहदा नोभेम्बर २०१७ मा सडक दुर्घटना परि आफ्ना खुद्दा गुमाई हमद हस्पिटलमा उपचाररत रहेको बेला एनसीसी कतार द्वारा केही समय पहिले कतार रेड क्रसियन्ट मार्फत सुविधा सम्पन्न किल चियर प्रदान गरेको थियो ।

निज छबिलाल बुढालाई थप सहजका लागि एनसीसी द्वारा रेड क्रसियन्टलाई कृतिम खुद्दाको व्यवस्थापन गरिदिन समन्वय गरिएको थियो एनसीसीको उक्त पहलले सार्थकता पाई रेडक्रिस्यन्ट द्वारा कृतिम खुद्दा जोड्नका लागि आवस्यक रकम निज बुढाको नाममा हमद हस्पिटलमा जम्मा गरि मिति २६ जनवरी २०२३ का दिन कृतिम खुद्दा जोडिएको थियो । । अब उहाँ पनि सहज रूपमा हिडडुल गर्न सक्ने स्थिति भएको छ । एनसीसी कतारको पहल र समन्वयलाई स्वीकार गरि आवस्यक प्रक्रिया गर्ने कतार रेड क्रसियन्ट र कृतिम खुद्दा प्रत्यारोपण गर्ने हमद हस्पिटलको टिम प्रती एनसीसी कतार आभार प्रकट गर्दछ साथै निज बुढाको स्वास्थ्य लाभ र आगामी दिन थप सहज बनोस भन्ने कामना गर्दछ ।

एनसीसीको समन्वयमा कृतिम खुद्दा प्रत्यारोपण



ईस्लाम धर्मावलम्बीहरुको पवित्र महिना रमजानको शुभकामना आदान प्रदान तथा बृहत ईफ्तार कार्यक्रम

मिति: १४ अप्रील २०२३ बुधबारका दिन गैरआवासीय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारद्वारा ईस्लाम धर्मावलम्बीहरुको पवित्र महिना रमजानको पावन अवसरमा मिलिनियम होटल दोहामा नेपाली राजदुतावास को प्रमुख आधित्यतामा शुभकामना आदान प्रदान तथा बृहत ईफ्तार कार्यक्रम सम्पन्न गरेको थियो ।



१९ औं एशियन मेडिकल क्याम्पमा सहभागी:

मिति ९ जुन २०२३ शुक्रवार २५०० भन्दा बढी सेवाग्राही हरु सहभागी भएको १९ औं एशियन मेडिकल क्याम्पमा एनसीसी कतार सह आयोजकत्वमा सम्पन्न भएको छ। महामहिम राजदूत डा. नरेश बिक्रम ढकाल ज्युले समेत मेडिकल क्याम्पमा स्वास्थ्य चेक जाँच गराउन सहभागी हुनु भएको र सम्पूर्ण एशियन समुदायलाई स्वास्थ्य लाभको कामना तथा आयोजक टीम लाई हार्दिक धन्यवाद दिनु भएको सबैमा जानकारी गराईन्छ।



सम्मान तथा बिदाई कार्यक्रम सम्पन्नः

मिति ७ अप्रिल २०२३ शुक्रबारका दिन नेपाली राजदुतावास दोहा कतारका उप प्रमुख आदरणीय श्री लक्ष्मण खनाल ज्यूलाई गैरआवासिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतार द्वारा दोहा स्थित वल्ड दरबार नेपाली रेस्टुरेन्टमा सम्मान तथा बिदाई गरेको छ। नेपाली नियोग कतारमा ४ वर्षे कार्यकाल सफलतापूर्वक सम्पन्न गरि नेपाल स्थान्तरण हुनु भएको श्री लक्ष्मण खनाललाई कतारमा नियोग मार्फत नेपाली समुदायमा पुर्याउनुभएको अतुलनीय योगदानको उच्च कदर गर्दै कतारमा उपलब्ध आईसिसि पदाधिकारी एवम सदस्ययुहरु, एनआरएनए अधियान्ताहरु र एनसीसी कतारको कार्यसमितिको उपस्थितिमा सम्मान तथा बिदाई कार्यक्रम गरिएको थियो।



भेटघाट तथा स्वागत कार्यक्रम-२०२३ सम्पन्नः

मिति ०४ मार्च २०२३, शनिवारको दिन अति अल्प विकसित मुलुकहरुको शिखर सम्मेलनमा सहभागी हुन आउनुभएका नेपाल सरकारको उपप्रधान एवं भौतिक पुर्बाधार तथा यातायात मन्त्री माननीय नारायण काजी श्रेष्ठ ज्यु लगायत नेपाल सरकारको प्रतिनिधि मण्डललाई गैरआबसिय नेपाली संघ राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको आयोजनामा दोहा स्थित होटल क्राउन प्लाजामा भेटघाट तथा स्वागत कार्यक्रम-२०२३ भव्य रूपमा सम्पन्न भएको थियो।



कोरना महामारीमा राहात बितरण

२०१९-२०२१ कार्यकालमै शुरु भएको र यो कार्यकालसम्म पनि केहि अन्श रहेको कोभिड-१९ को महामारीमा कतारमा रहेका नेपाली श्रमजिबीहरुमा खाना बस्नमा भएको समस्याहरुलाई समाधान गर्नका लागि एनसिसी कतारद्वारा गठित उद्धार तथा राहात बितरण समितिद्वारा नेपाली राजदुताबास र एनसिसी कतारको पहलमा कतार च्यारिटी, कतार रेडक्रेसेन्ट, विभिन्न नेपाली संघसंस्थाहरु मार्फत प्राप्त खाद्यान्तको राहात प्याकेज र एनसिसी कतारको कोषबाट विभिन्न चरणमा १२००० भन्दा बढी नेपाली श्रमजिबी दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरुमा राहात स्वरूप खाद्यान्त बितरण गरिएको छ ।



अक्सिजन सिलिन्डर अभियानमा सहयोग

कोरना महामारिका समयमा अक्सिजनको अभावमा नेपालमा धेरै आफ्न्तहरुले ज्यान गुमाईरहेको बेला गैरआवासीय नेपाली संघ मध्यपुर्ब द्वारा नेपालमा अक्सिजन सिलिन्डर पठाओ, “आफ्न्तको ज्यान बचाओ” भने उधेस्यले आक्हान गरेको आर्थिक संकलनमा एनसीसी कतार द्वारा १० लाख रुपैयाँ सहयोग गरिएको थियो ।



મોબાઇલ બ્લડ બસ ખરિદકા લાગી સહયોગ

मोबाईल गैरआवासिय नेपाली संघ अन्तर्राष्ट्रिय समन्वय परिषदलो मेघा परियोजना अन्तर्गत नेपालका सबै प्रदेशमा रक्त संकलनका लागि सुविधा सम्पन्न बल्ड हस्तान्तरणमा अभियानमा एक्यवद्धता जनाउदौ एनसीसी कतार द्वारा लुम्बिनी प्रदेशको बल्ड बस खरिदका लागि बस खरिदका लागि ४८९९००० रुपैयाँ सहयोग गरिएको थियो

A banner for the 'Mobile Blood Bus' project. It features the text 'THE GIFT OF life' in red and white, the NRNA logo, and the 'NRNA TRANSFUSION SYSTEM NEPALI LIFE CARE' logo. The central image is a red and white mobile blood collection van decorated with balloons. To the right is a red button with a heart icon and the text 'DONATE FOR CHANGE'. Below the bus is a quote in Nepali and English. At the bottom left is a circular logo for 'NRNA NCC-QATAR'.

एनसीसी द्वारा कलाकार र आबद्ध संस्थाहरुलाई सम्मान

गैरआवासिय नेपाली संघ, राष्ट्रिय समन्वय परिषद कतारको सास्कृतिक बिभागको समन्वयमा नेपाली समाजको प्रतिनिधित्व गर्दै कतार सरकारको नेसनल डे, फिफा कल्ब वर्ल्ड कप, सुप्रीम कमिटीको विभिन्न कल्वरल कार्यक्रम साथै फिफा विश्वकप २०२२ मा प्रस्तुत प्रस्तुतीबाट प्राप्त केही रकम मा एनसीसी कतारको कोश बाट थप गरि २०१९ -२०२१ कार्यकालमा १५ हजार कतारी रियाल र २०२१- २०२३ कार्यकालमा १५ हजार कतारी रियल गरि जम्मा ३० हजार कतारी रियल संस्थागत रूपमा कलाकार आबद्ध संस्थाहरुलाई हस्तान्तरण गरिएको र कलाकारहरुलाई प्रसम्प्ता पत्र र मायाको चिनोले सम्मान गरिएको थियो ।



अन्तमा,

मेरो नेतृत्वमा रहेको कार्यसमितिलाई सहयोग गर्नुहुने आईसिसीका बर्तमान तथा पुर्ब पदाधिकारीहरु, आईसिसी सदस्यहरु, सल्लाहकार समिती, कतारमा स्थापित संघसंस्थाहरु, एनसिसीका पुर्ब पदाधिकारी तथा सदस्यहरु, सामाजिक अभियन्ता तथा बुद्धिजिबीहरु, व्यवशायीहरु, संचारकर्मीहरु लगायत कतारमा रहनु हुने सम्पूर्ण दिदिबहिनी तथा दाजु-भाईहरुमा हार्दिक धन्यबाद एवम् आभार व्यक्त गर्दै आगामी दिनहरुमा पनि यहाहरुको साथ, सहयोग र सल्लाह सुभाबको अपेक्षा सहित बिदा चाहान्छु ।

धन्यबाद ।

जय एनआरएनए

मोहम्मद मुक्तदा मुसलमान

अध्यक्ष

राष्ट्रिय समन्वय परिषद्, कतार